VERS. 21. — *Promittentes, circa fidem exciderunt*, etc. Nihil enim sic amant isti, quam scientiam promittere, et fidem rerum verarum (quas credere parvuli præcipiuntur) velut imperitiam deridere.

## EPSTOLA II AD TIMOTHEUM.

## ARGUMENTUM.

Timotheo scribit de exhortatione martyrii, in regula veritatis, et quid futurum sit temnovissimis, et de sua passione, scribens ei Roma.

## CAPUT PRIMUM.

1. — *Paulus apostolus.* Primo Apostolus deinde gratias agit de bono quod habet, ubi dendi eum desiderium ostendit. Postea mœdicandum, et ad patientiam martyrii, suo et aliis modis. Inde dicit quales futuri sunt simis diebus : tandem de tempore resolutioninstanti. *Per voluntatem Dei.* Non meis measi dicat : Similiter et tu gratis missus es, rœdicandæ gratiæ magis obnoxius.

3. — *Gratias ago.* Agit gratias de bono mmdans fidei gratiam quæ in Christo

*riam.* Flevit enim Timotheus a Paulo dimisatus cum eo ire ad omnia pericula. Quod œsens habuit, absens teneat, *accipiens etiam ionem fidei* quæ te commoneat, cum etiam is fuerit firma.

6. — *Propter quam.* Commendata fide l eam sine timore erubescencia prædicantortatur. *Per impositionem manum.* Hoc iam Spiritus sancti, quam accepisti ad Ecstitutionem, ad perpetranda miracula, ad lligionis obsequium.

7. — *Timoris.* Timore turbatus Petrus nechristum. Unde : *Nolite timere eos qui occi- rpus (Matth. xxvi.)* Hujus timoris non acce- piritum, sed illius de quo Dominus ait : *nete qui potest corpus et animam perdere mam.* Spiritus enim sanctus dat timorem non sed Dei, qui potest perdere in gehennam

8. — *Noli itaque.* Constantiam habendam e erubescendum esse in professione : non ut erubescatur in ea : quia sicut homo t Christus, gestis tamen apparuit Deus etsi us est, resurrexit tamen a mortuis, et mul- atibus suscipiente eum nube, in cœlum . Ubi ergo putatur infirmitas, ibi apparet po-

9. — *Qui nos liberavit.* Vicem reddere libe- D venit : Cujus cum beneficiis digne respon- valemus, saltem legationem ejus fideliter iter agamus.

10. — *Qui destruxit.* Mors utpote victa, timenda pro fide Christi. *Illuminavit autem,* spectent, ibi aperit : *Formam habens. Per isum.* Ostendit Deus vitam incorruptibilem,

A quæ prius ignota erat, ostendit, inquam, per præ- dicationem Evangelii cujus prædicator est Paulus.

VERS. 11. — *In quo positus sunt.* Hic suo exemplo hortatur. *Prædicator, et apostolus, et magister, etc.* Quænam vero ratio est, cum seipsum jugiter gen- tium magistrum vocet ? persuadere quippe vult, gen- tes quoque in hæreditatem Dei vocatas esse, atque ideo a consortio fidei non repellendas.